
Działania dzieci w naszym przedszkolu 

W ramach realizacji projektu ,,Mały Europejczyk buduje lepszy świat” dzieci wraz ze swoimi 

nauczycielami podejmowały różne działania i realizowały bardzo ciekawe tematy. Na 

początku grudnia dzieci obchodziły Dzień Osób z Niepełnosprawnościami. 

  

Obchody Międzynarodowego Dnie Osób Niepełnosprawnych w grupie Jagódki 

       

Biedronki obejrzały prezentację na temat osób z niepełnosprawnościami i starały się poczuć 

jak osoba niewidoma i słabowidząca. 

  

Sówki wspominały spotkanie z osobami niewidomymi i słabowidzącymi. Starały się wykonać 

zadanie polegające na rysowaniu z zamkniętymi oczami. Mówiły o różnych rodzajach 

niepełnosprawności i o równości między ludźmi. 

Każda grupa na co dzień, a szczególnie teraz w czasie pandemii, bardzo często poruszała 

tematy związane z higieną.  



   

Grupa Tygryski 

Dzieci w naszym przedszkolu zawsze starają się pomagać innym. Często dzieje się tak we 

współpracy z rodzicami. Tym razem przedszkolaki poznawały pracę wolontariuszy i brały udział 

w akcji Szlachetna Paczka koordynowanej przez grupę Jagódki 

   

Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza, Wróbelki wysłuchały opowiadania "Kto to 

jest wolontariusz?" z publikacji "ABC Ekonomii, czyli pierwsze kroki w świecie finansów". 

Rozmawiały o tym, czym jest wolontariat i kim jest wolontariusz. Dzieci dzieliły się swoimi 

doświadczeniami dotyczącymi niesienia pomocy innym, oraz wzięły udział w zabawie 

"Niewidzialny pomocnik". Wykonały również plakat "Pomocna dłoń".  

Każdego dnia dzieci starają się myśleć o wszystkich, którzy potrzebują wsparcia. Czas 

przedświąteczny jest ku temu najlepszą okazją. Właśnie w czasie Bożego Narodzenia wiele 

osób czuje się szczególnie samotnych. 

   

Grupa Tygryski wykonała stroiki i kartki świąteczne. 



 

Kartki świąteczne grupy Jagódki zostały przekazane pensjonariuszom Zakładu Opiekuńczo – 

Leczniczego w Warszawie. Już od najmłodszych lat uczymy dzieci, jak nieść pomoc i dbać o 

zdrowie i życie innych. 

    

W ramach tematu rocznego i realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju, rozmawialiśmy 

także o ratowaniu zwierząt, tym samym naszej planety. Obchodziliśmy Dzień Gleby. 

   

 

     



     

Tygryski budowały makiety bud dla psów. Jagódki i Wróbelki brały udział w projekcie Dzieciaki 

ratują zwierzaki. Tym razem poznały życie i zwyczaje maskonurów, którym zagraża plastik.  

        

     

     

Poziomki i Tygryski poznały proces obiegu wody w przyrodzie i zjawisko powstawania deszczu. 

Dowiedziały się, jak ważne jest oszczędzanie wody. Sówki zaś obchodziły Barbórkę. Usłyszały 

informacje opochodzeniu i zastosowaniu węgla. Poznały nieodnawialne i odnawialne źródła 

energii, które mają ogromny wpływ na ochronę środowiska i czyste powietrze. Jeżyki obejrzały 

film edukacyjny Powietrze i smog jakim oddychamy. Mówiły o zastępowaniu pojazdów 

spalinowych, ekologicznymi środkami transportu. 



Dzieci w Polsce mogą mieć dostęp do edukcji i korzystać z różnych źródeł wiedzy. Dzieciaki w 

naszym przedszkolu uczą się, każdego dnia korzystając z bardzo szerokiej gamy środków 

dydaktycznych. 

 

Jagódki w ramach realizacji projektu eTwinning STEAM For Kids miały za zadanie bliżej 

poznać kosmos, a szczególnie kwestię dużej ilości śmieci w kosmosie. W zespołach wykonały 

rakiety i stworzyły kosmiczną choinkę. 
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